

Höytiäisen kanavan lintuasema 2018

Lintuaseman toiminta oli aktiivista sekä kevät- että syyskaudella. Huolimatta lämpimästä kesästä, mikä ennusti onnistuneita pesintöjä, rengastusmäärissä jäätettiin selvästi alle 35 vuoden keskiarvon (k.a. = 3832). Lintuja rengastettiin vuoden ensimmäisellä puoliskolla 33 päivänä ja loppuvuodesta miehitystä oli 62 päivänä. Rengastuksia kertyi 56 lajista yhteensä 2429 ja kontrolleja 341. Runsaimmat verkkolajit olivat urpiainen (449 rengastusta), sinitiainen (339), pajulintu (330) ja talitiainen (265) sekä katiskapyyneistä jänkäkurppa (140, ennätys). Tehostetun kurppapyyntin tuloksena myös taivaanvuohia rengastettiin ennätysmäärä (69). Ohessa saatiin muitakin kahlaajia: kapustarinta (2, edellisistä rengastuksista ehti kulua 28 vuotta), suosirri (2), suokukko (1) ja lehtokurppa (1). Edellisvuoden urpiaismassat eivät saaneet jatkoa, ja urpiaisia rengastettiin ”vain” 449 lintua; tundraurpiaisia sentään kohtuulliset 36 yksilöä (3. paras vuosi). Kesän pesinnöistä ei saatu tarkkaa kuvaa, mutta esimerkiksi rastaat loistivat poissaolollaan: ei ainuttakaan mustarastasta ja vain yksi punakylki renkasiin! Koskaan aiemmin ei ole rengastettu näin vähän kirjosiippoja, kokonaista 7 lintua koko vuoden aikana. Myös kertut olivat vähissä, ainoastaan hernekerttuja kohtuulliset 28 lintua. Syksyn mittaan jonkinlaista liikehdintää oli tiaisilla, joiden joukosta myös yksi lapintiainen. Asemalla harvalukuisista rengastuslajeista saatiin naurulokki (1), varpuspöllö (1), kivitasku (1), sitruunavästäräkki (1, aseman toinen), pensastasku (2), mustapääkerttu (3), pikkusiippo (1), pikkuarvunen (1) ja pohjansirkku (3). Rengastuksista vastasivat Markku Huttunen (1190), Ari Latja (842), Johanna Lakka (270), Juha Miettinen (82) ja Karoliina Hämäläinen (45). Toukokuussa lintuasemalla kävi muutamia opiskelijaryhmiä tutustumassa rengastukseen. Alkukesästä kierrettiin aseman lähistöllä edellisvuosien tapaan pöntöillä, joista työmäärään nähden rengastuksia ja kontrolleja kertyi vähänlaisesti. Edelleen, toista kesäänsä aseman ympäristössä viettänyt laiduntava karja vaikeutti jonkin verran pesintöjen seuranta. Talvilintuja ruokittiin kahdessa pisteessä.